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Regional samverkansarena för civil-militära synergier i 
Östergötland, medfinansiering 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Medfinansiering med en miljon kronor per år under åren 2025 och 2026 till 

regional samverkansarena för civil-militära synergier i Östergötland 
beviljas.  

2. För 2025 hanteras medfinansieringen inom kommunstyrelsens budgetram 
genom omprioriteringar. Finansiering för 2026 överlämnas till 
budgetberedningen för hantering. 

Ärende 
Sveriges säkerhetspolitiska situation och inträdet i NATO har skapat ett behov 
av lösningar som stärker totalförsvaret och samtidigt gynnar den lokala och 
regionala utvecklingen. Under 2024 genomförde Linköping Science Park och 
LEAD inkubator en förstudie med syftet att undersöka förutsättningarna och 
formerna för en kraftsamling för civil-militära synergier i Östergötland. För att 
ta vidare arbetet kommer Linköping Science Park och LEAD inkubator ansöka 
om ett externt finansierat projekt under 2025 och 2026 för att starta upp en 
regional samverkansarena för civil-militära synergier. För att genomföra 
projektet krävs medfinansiering från Region Östergötland, Linköpings och 
Norrköpings kommun. Vi har tillsammans en unik position att bidra till både 
nationella och internationella behov som stärker totalförsvaret och förstärker 
regionens långsiktiga konkurrenskraft, innovationsförmåga och 
attraktionskraft. 

Linköping som stad, med sitt starka innovationsklimat och närhet till akademi 
och industri, har möjlighet att befästa sin roll som en av Sveriges mest 
framstående teknikstäder. Samverkansarenan skapar en plattform för att locka 
nya företagsetableringar, attrahera talanger och stärka stadens position som 
en stark nod för avancerad forskning och innovation. Satsningen på en 
samverkansarena för civil-militära synergier är inte bara en investering i teknik 
och forskning, det är en investering i framtidens arbetsmarknad, 
samhällsutveckling och beredskap. Genom att skapa förutsättningar för 
innovation och tillväxt säkerställs att Linköping och Östergötland förblir 
ledande aktörer inom både det civila och militära innovationslandskapet. 
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Satsningen ryms inte inom ramen för ordinarie uppdragsavtal för Linköpings 
Science Park utan nya ekonomiska resurser behöver allokeras för att 
Linköpings kommun ska vara en medfinansiär till den regionala 
samverkansarenan. Totalt behöver 2 miljoner avsättas fördelat på två år.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att medfinansiering  
beviljas med en miljon kronor per år under åren 2025 och 2026 till regional  
samverkansarena för civil-militära synergier i Östergötland.  
För 2025 finansieras medfinansieringen inom kommunstyrelsens budgetram 
genom omprioriteringar. Finansiering för 2026 överlämnas till 
budgetberedningen för hantering. Satsningen följs upp inom ordinarie 
uppföljningsprocess.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Regional samverkansarena för civil-militära synergier i 
Östergötland, medfinansiering, 2025-01-27 
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Ekonomiska konsekvenser 
Satsningen kan ej hanteras inom befintlig finansiering till Linköpings Science  
Park utan medfinansieringen av regional samverkansarena för civil-militära  
synergier i Östergötland behöver avsättas inom kommunstyrelsens ram med  
en miljon kronor årligen 2025 och 2026. Finansieringen 2025 hanteras inom  
kommunstyrelsens befintliga budgetram och för år 2026 överlämnas ärendet  
till budgetberedningen. 

Kommunala mål 
Satsningen bidrar till en ökad uppfyllelse av kommunfullmäktiges målområde 
Samhälle som beskriver vad kommunen ska uppnå för att utveckla närmiljön 
och Linköping som plats. Specifikt till målen:  

• Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv  

• Ett tryggt och säkert Linköping 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
En jämställdhetsanalys är inte genomförd då det inte bedöms relevant för 
ärendet. 

Samråd 
Samråd har skett inom kommunledningsförvaltningen mellan näringsliv och 
tillväxtstaben och ekonomistaben som tillstyrker besluten. Avstämning har 
även skett externt med Region Östergötland och Norrköpings kommun. 
Samtliga stödjer satsningen och Region Östergötland och Norrköpings 
kommun går in med medfinansiering.  

Uppföljning och utvärdering 
Satsningen följs upp inom ordinarie uppföljningsprocess.  

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Beslutet skickas till: 
Malin Ljung, utvecklingsstrateg 
Louise Felldin, näringslivsdirektör 


	Regional samverkansarena för civil-militära synergier i Östergötland, medfinansiering
	Förslag till kommunstyrelsens beslut
	Ärende
	Ekonomiska konsekvenser
	Kommunala mål
	Jämställdhet
	Samråd
	Uppföljning och utvärdering
	Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet


